ỦY BAN NHÂN DÂN
   PHƯỜNG NHƠN HƯNG

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:19/KH-UBND                       Nhơn Hưng, ngày 18 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức trồng cây trồng cây phân tán năm 2025

Căn cứ kế hoạch 1459/KH – UBND tỉnh An giang ngày 31 tháng 12 năm
2024 về việc tổ chức trồng cây xanh dọc các tuyến kênh trên địa bàn tỉnh thông
qua Chương trình trồng cây phân tán năm 2025.

UBND phường Nhơn Hưng xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác trồng
phân tán trên địa bàn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:
Tạo mỹ quan, tăng cường độ che phủ, cân bằng hệ sinh thái ở vùng nông

thôn. Đồng thời, việc trồng cây cũng góp phần ứng phó với biến đổi khí hậu, hạn
chế sạt lở kênh rạch, hạn chế tốc độ gió, lốc xoáy…Tạo cảnh quan môi trường
thông thoáng xanh, sạch, đẹp trên địa bàn phường.

Tổ chức trồng cây dọc theo các tuyến đường  của phường, đảm bảo đúng
quy trình kỹ thuật, đạt tỷ lệ sống cao.

II. NỘI DUNG:
1. Định hướng vùng và loại cây trồng:

 - Dọc các tuyến đường, vỉa hè, trường học và các tuyến kênh, bờ kênh có đủ
điều kiện trồng cây,…..

 - Loại cây trồng: tràm úc, tre, bạch đàn, cà na, ô môi, kèn hồng, bằng lăng.
2. Thời gian dự kiến: Vào trung tuần tháng 6  năm 2025.
3. Số lượng và loại cây:
- Bằng lăng: 190 cây, Kèn hồng: 250 cây, Dầu: 20 cây, Cà na: 400 cây, bạch

đàn: 2200 cây, giáng hương: 1400 cây, tràm úc: 8000 cây.
4. Việc trồng cây và công tác giám sát, kiểm tra:
- Các Ban ngành đoàn thể, các đơn vị phụ trách các tuyến đường, trường

học, phường đội, kênh mương... tổ chức trồng và chăm sóc, tỉ lệ cây sống.
- UBND phường cử cán bộ phụ trách làm việc và đi kiểm tra.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Các Ban ngành đoàn thể, các đơn vị phụ trách các tuyến đường sắp xếp thời
gian và con người để tổ chức trồng cây.

Giao cho cán bộ giao thông  thủy lợi  trực tiếp quản lý việc chuyên chở,
phân phát cây trong suốt quá trình thực hiện kế hoạch.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
          Nguồn kinh phí tự chủ của các cơ quan, đơn vị, cá nhân tham gia trồng cây
và ngân sách hỗ trợ kinh phí nước uống.

Trên đây là Kế hoạch trồng cây lâm nghiệp phân tán dọc theo các tuyến đê,
tuyến kênh trên địa bàn phường Nhơn Hưng năm 2025./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế thị xã Tịnh Biên;
- Lưu: VT;

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T10:26:01+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!